
リファインシリーズ 
薄型化でインテリア性アップ 

15A・20A兼用タイプで 
高容量化に応えます。 

（速結端子） 

（速結端子） 

（押締端子） （速結端子） 

（速結端子） （押締端子） （押締端子） 

SWKS216 
希望小売価格 600円〈税抜〉 
リファインシリーズ 
露出アースターミナル付 
接地コンセント15A125V  J
 （フル端子） 
･適用電線φ1.6、φ2 
※絶縁被覆付棒型圧着端子、絶縁ホルダー付棒型圧
着端子は使用できません。 

SWKS217 
希望小売価格 950円〈税抜〉 
リファインシリーズ 
露出アースターミナル付 
接地ダブルコンセント 
（フル端子）15A125V  J 　  
･適用電線φ1.6、φ2 
※絶縁被覆付棒型圧着端子、絶縁ホルダー付棒型圧
着端子は使用できません。 

SWKS214 
希望小売価格 600円〈税抜〉 
リファインシリーズ 
露出アースターミナル付 
接地コンセント 
15A125V  J   
･適用電線φ1.6、φ2

●露出20Aコンセントの使用区分 
   （100V、200V用を明確にし、定格間違いによる危険防止のため） 

注）※印の器具については、コーナープレートに取り付かない場合は、取り付け  
枠をはずして、ボディを上下逆にして組み立て、取り付けてください。 

●コーナープレートの種類と適合スイッチ・コンセント 
     詳しくは283頁をご参照ください。 

増改築時にコンセントばかりが目立って 

は、インテリアも台無しです。そこで大 

幅な薄型化でスマートに。また化粧モー 

ルとの調和を考慮しました。清潔感あふ 

れるミルキーホワイト色がインテリア性 

を高めます。またカバー止めネジも露出 

しませんので、すっきり仕上がります。 

電気製品も高容量化の時代。15A･20A兼 

用タイプのコンセントなら、高容量製品 

の対応もスムーズにおこなえます。 

（125V） （250V） 

内線規定が改訂されました。 
（2005年10月） 

3202-3条（接地極付コンセント等の施設） 
2〔200V用コンセント〕 

200V用コンセントには、接地極付のもの 
を使用すること。（義務） 

※これまでの（勧告）から（義務）になりま 
　した。 

電  圧 

種類 品番 適合スイッチ・コンセント 

125V

受刃形状 

品  番 

品  名 

（15A･20A兼用） 

250V

（15A･20A兼用） 

dWKS181 
希望小売価格   450円〈税抜〉 
リファインシリーズ 
15A･20A兼用 
露出コンセント20A 125V 

dWKS294　 
希望小売価格 820円〈税抜〉 
リファインシリーズ15A･20A 
兼用露出アースターミナル付 
接地コンセント  20A 250V  

1コ用 

2コ用 

3コ用 

WK9021 

WK9022 

WK9002 

WK9023 

WK9003

WK1021W WK1022W 

WKS111 WKS181 WKS551 

WK3004W ※WS3911W 

WKS1121 WKS112 WKS214 WKS216 WKS286 WKS294WKS296

WK1012W WK1013W  
WK1821 WK3001W WK2215 WK3821

リファインシリーズ露出コンセント･露出ほたるスイッチB

寸法表示単位mm

15A・20A兼用コンセント 

100V用コンセント 

100V 100V

送りなし 

dWKS181 
希望小売価格 450円〈税抜〉 
リファインシリーズ 
15A･20A兼用露出コンセント 
20A125V   
･適用電線φ1.6、φ2、φ2.6

dWKS296 
希望小売価格 820円〈税抜〉 
リファインシリーズ 
15A･20A兼用露出アースターミナル付 
接地コンセント20A250V（フル端子）   
※絶縁被覆付棒型圧着端子、絶縁ホルダー付棒型
圧着端子は使用できません。 

SWKS286 
希望小売価格 720円〈税抜〉 
リファインシリーズ 
15A・20A兼用 露出アースターミナル付 
接地コンセント20A125V（フル端子） 
･適用電線φ1.6、φ2 
※絶縁被覆付棒型圧着端子、絶縁ホルダー付棒
型圧着端子は使用できません。 

送りなし 送りなし 

SWKS28601 
希望小売価格 900円〈税抜〉 
リファインシリーズ 
エアコン用コンセント表示 
15A・20A兼用 露出アースターミナル付 
接地コンセント20A125V（フル端子） 
･適用電線φ1.6、φ2 
※絶縁被覆付棒型圧着端子、絶縁ホルダー付棒
型圧着端子は使用できません。 

100V 送りなし 200V

dWKS294 
希望小売価格 820円〈税抜〉 
リファインシリーズ 
15A･20A兼用露出アースターミナル付 
 接地コンセント20A250V   
･適用電線φ1.6、φ2、φ2.6

200V 送りなし 

送りなし 送りなし 

送りなし 

エアコン用コンセント 
文字入り 

（速結端子） （速結端子） 

（速結端子） （押締端子） 

（押締端子） （押締端子） 

SWKS117 希望小売価格 800円〈税抜〉 
リファインシリーズ　露出アースターミナル付ダブルコンセント 
（フル端子）15A125V J ･適用電線φ1.6、φ2 
※絶縁被覆付棒型圧着端子、絶縁ホルダー付棒型圧着端子は使用できません。 

SWKS317 希望小売価格 1,050円〈税抜〉 
リファインシリーズ　露出アースターミナル付抜け止めダブル 
コンセント（フル端子）15A125V J ･適用電線φ1.6、φ2 
※絶縁被覆付棒型圧着端子、絶縁ホルダー付棒型圧着端子は使用できません。 

100V用コンセント 

100V用コンセント 

SWKS111   希望小売価格 250円〈税抜〉 
リファインシリーズ 露出コンセント 
15A125V J ･適用電線φ1.6、φ2

コンセント用フル端子防塵カバー 

送りなし 

送りなし 

送りなし 

施工時に防塵カバーを電線挿入部に取り付けることでほこり 
の侵入を防止。 

■特長 

4
工
事
用
配
線
器
具 

4
工
事
用
配
線
器
具 

リファインシリーズコンセントの電線挿入部からのちり、ほこりの侵入を防止します。 

コンセント用フル端子防塵カバー 寸法表示単位mm

27.5

12
.5

5.
7

●適用商品  リファインシリーズコンセント（フル端子）系列 
（WKS216、WKS286、WKS28601、WKS296、WKS117、 
  WKS217、WKS317、WKS1121） 

 

カバーを取付けない場合 カバーを取付けた場合 

電線挿入部 

281希望小売価格には消費税は含まれておりません。 
在庫 
区分 

代理店様に在庫を 
お願いする商品 

※地区により積送期間が異なります。大口の 
　ご注文につきましては事前にご相談ください。 5

メーカーに在庫を 
している商品 S

受注後○営業日以内に 
工場出荷する商品 

KL
M

受注後○日以内に 
工場出荷する商品 

HJ
OP280

100V用コンセント 

dWKS112　希望小売価格 410円〈税抜〉 
リファインシリーズ 露出ダブルコンセント 
15A125V J    
･適用電線φ1.6、φ2

SWKS1121 希望小売価格 440円〈税抜〉 
リファインシリーズ　露出ダブルコンセント（フル端子）
15A125V J ･適用電線φ1.6、φ2 
※絶縁被覆付棒型圧着端子、絶縁ホルダー付棒型圧着端子は使用できません。 

スイッチ 

SWKS551　希望小売価格 620円〈税抜〉 
リファインシリーズ　露出ほたるスイッチB（片切） 
10A 100V   
･適用電線φ1.6、φ2

OFFでスイッチが光り、 
暗くても位置がわかります。 

送りなし 

SWKS991　希望小売価格 620円〈税抜〉 
リファインシリーズ コンセント用 
フル端子防塵カバー（20コ入） 

WKS286、WKS28601

WKS111

WKS1121

WKS317

WKS214 WKS117
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ト取付ピッチ 

70
23

42 56

4.
3

5.
5

55 4.3

41

15.5 16.5
5.5

2-φ4.3

49

72

37

85
23

55 41

23 6.
8

71
4.
8

4.8

6.8

41

85

55

23

6.
8

71
4.
8

4.8

6.8

41

95

55

取付寸法 

4.
8

34 12
3

6.
8
10
3

6.8

41 4.8

55

23

アース 

4.
8

34 12
3

6.
8
10
3

6.8

41 4.8

55

23

アース 

55

4.
8

34

12
3

6.
8

10
34
9.
5

6.8

41 4.8

4.
8

34

95

6.
8
71

6.8

41

23

55
4.8

23

アース 

23

6.
8

71
4.
8

4.8

6.8

41

95

55

取付寸法 

WKS181

70
23

16

28
.5
4.
8

6.
8

56

55 4.8 8.5

18.5

14.8 6.8

41

φ4.8

WKS296

23
95

55

6.
8

71
4.
8

4.8

6.8

41

取付寸法 

アース 

WKS294

WKS217 WKS216

WKS551

70
23 26
.5

42 56

4.
3

5.
5

55 4.3

37

15.5 16.5
5.5

2-φ4.3

49

41

○印の数字は 
コーナープレー 
ト取付ピッチ 
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リファインシリーズ露出コンセント･露出ほたるスイッチB


